
BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 1 de 21 
 

 
PROVINCIA DE CÓRDOBA 

 
MUNICIPALIDAD 

DE LA  CIUDAD DE 
RÍO TERCERO 

 
 

BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL 
 

DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO 
 

 

PUBLICACIONES DE GOBIERNO 
AÑO XV – Nº859 

Río Tercero (Cba.), 01 de noviembre de 2021 
mail:gobierno@riotercero.gob.ar 

 
LEGISLACIÓN Y NORMATIVA 
SUMARIO:  
 
CONCEJO DELIBERANTE: 
Ordenanzas Nº 4471/2021- 4472/2021- 4473/2021- 4474/2021 
DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL: 
Decretos Nº 879/2021- 880/2021- 881/2021- 882/2021 
 

Río Tercero, 28 de octubre de 2021 
ORDENANZA Nº Or 4471/2021 C.D. 

Y VISTO: Que el Sr. LATTANZI, Ricardo Antonio Ramón en su carácter de contribuyente de la Tasa al Comercio, 
Industria y Servicios, ha solicitado cese retroactivo de su actividad. 
Y CONSIDERANDO: 

Que el solicitante ha presentado constancias probatorias del cese de la actividad comercial, 
habiendo omitido efectuar el trámite en tiempo y forma, por lo que siguió generándose la Contribución.  

Que el solicitante se presentó para formalizar el Cese de actividad aportando como prueba la 
Constancia de Baja de AFIP al 01/2019, abonando el derecho de oficina correspondiente y cancelando deuda por 
Contribución a la Tasa de Comercio e Industria. 

 Que mediante Acta Nº 232101 de fecha 28/01/2021 se constatara la inactividad del 
comercio. 

Que la Ordenanza Impositiva Nº Or 4371/2020 C.D. establece las exenciones al pago de la 
tasa en forma anual, siendo facultad del Concejo Deliberante sancionar Ordenanzas por condonación de deudas de 
ejercicios vencidos. 

Atento a ello 
EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO SANCIONA CON FUERZA DE: 

O  R  D  E  N A  N  Z  A      
Art.1º)- OTÓRGUESE constancia de cese retroactivo a la fecha que se indica,  conforme a los antecedentes obrantes y 
CONDÓNESE la deuda en concepto de Tasa al Comercio Industria y Servicios que se detalla: 

Nº BENEFICIARIO/ SOL. CUENTA Nº 
FECHA DE 

BAJA 
PERÍODO DE 

CONDONACIÓN 

1.  
LATTANZI RICARDO ANTONIO 
RAMON 
DNI Nº 13.061.375 

84630 01/2019 
02/2019 A 01/2020 
INCLUSIVE MULTAS 

Art.2º)- NOTIFÍQUESE fehacientemente de corresponder, a los Sres. Procuradores Municipales. 

Art.3º)- DÉSE al Departamento Ejecutivo Municipal, para su promulgación. 
Dada en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante de la Ciudad de Río Tercero, a los veintiocho días del 

mes de octubre del año dos mil veintiuno.  
AB. GABRIELA BROUWER DE KONING – PRESIDENTA C.D. 
AB. ALVARO ALBERTO VILARIÑO – SECRETARIO C.D. 
PROMULGADA POR DECRETO Nº 879/2021 DE FECHA 29.10.2021 

D E C R E T O  Nº 879/2021 
        RÍO TERCERO,  29 de octubre   de 2021 

VISTO Y CONSIDERANDO:   La Ordenanza sancionada por el Concejo Deliberante en su sesión de fecha 28.10.2021; 
Atento a ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO 
D E C R E T A 

Art.1º)- PROMÚLGUESE por el presente Decreto, la Ordenanza  NºOr.4471/2021-C.D., por la que se otorga 
constancia de cese retroactivo y se condona la deuda en concepto de Tasa al Comercio Industria y Servicios 
sr. Lattanzi Ricardo. 

Art.2º)- COMUNÍQUESE, Publíquese y Archívese. 
Marcos Ferrer – Intendente Municipal 
Juan Manuel Bonzano - Sec. de Gobierno y Asuntos Institucionales 
Raul Eduardo Bertalot – Sec. de Economía 

 Río Tercero, 28 de octubre de 2021 
ORDENANZA Nº Or 4472/2021 C.D. 

Y VISTO: Que el Sr. MELNIK, Pablo Roberto en su carácter de contribuyente de la Tasa al Comercio, Industria y 
Servicios, ha solicitado cese retroactivo de su actividad. 
Y CONSIDERANDO: 



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 2 de 21 
 

Que el solicitante ha presentado constancias probatorias del cese de la actividad comercial, 
habiendo omitido efectuar el trámite en tiempo y forma, por lo que siguió generándose la Contribución.  

Que el solicitante se presentó para formalizar el Cese de actividad aportando como prueba el 
Certificado de Baja y Libre Deuda de Automotor  al 12/2019, abonando el derecho de oficina correspondiente y 
cancelando deuda por Contribución a la Tasa de Comercio e Industria. 

 Que mediante Acta Nº 241017 de fecha 28/09/2021 se constatara la entrega de dos (2) 
chapas de Remise por baja voluntaria de licencia. 

Que la Ordenanza Impositiva Nº Or 4371/2020 C.D. establece las exenciones al pago de la 
tasa en forma anual, siendo facultad del Concejo Deliberante sancionar Ordenanzas por condonación de deudas de 
ejercicios vencidos. 

Atento a ello 
EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO SANCIONA CON FUERZA DE: 

O  R  D  E  N A  N  Z  A      
Art.1º)- OTÓRGUESE constancia de cese retroactivo a la fecha que se indica,  conforme a los antecedentes obrantes y 
CONDÓNESE la deuda en concepto de Tasa de Comercio e Industria que se detalla: 

Nº BENEFICIARIO/ SOL. CUENTA Nº FECHA DE 
BAJA 

PERÍODO DE 
CONDONACIÓN 

2.  
MELNIK, PABLO ROBERTO 
DNI Nº M6.605.345 00042091 08/2019 

02/2020 A 09/2021 
INCLUSIVE MULTAS 

Art.2º)- NOTIFÍQUESE fehacientemente de corresponder, a los Sres. Procuradores Municipales. 

Art.3º)- DÉSE al Departamento Ejecutivo Municipal, para su promulgación. 
               Dada en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante de la Ciudad de Río Tercero, a los veintiocho días del 
mes de octubre del año dos mil veintiuno. 
AB. GABRIELA BROUWER DE KONING – PRESIDENTA C.D. 
AB. ALVARO ALBERTO VILARIÑO – SECRETARIO C.D. 
PROMULGADA POR DECRETO Nº 880/2021 DE FECHA 29.10.2021 

 D E C R E T O  Nº 880/2021 
        RÍO TERCERO, 29 de octubre  de 2021 

VISTO Y CONSIDERANDO:   La Ordenanza sancionada por el Concejo Deliberante en su sesión de fecha 28.10.2021; 
Atento a ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO 
D E C R E T A 

Art.1º)- PROMÚLGUESE por el presente Decreto, la Ordenanza  NºOr.4472/2021-C.D., por la que se otorga 
constancia de cese retroactivo y se condona la deuda en concepto de Tasa al Comercio Industria y Servicios 
al sr. Melnik Pablo. 

Art.2º)- COMUNÍQUESE, Publíquese y Archívese. 
Marcos Ferrer – Intendente Municipal 
Juan Manuel Bonzano - Sec. de Gobierno y Asuntos Institucionales 
Raul Eduardo Bertalot – Sec. de Economía 

Río Tercero 28 de octubre de 2021 
ORDENANZA Nº Or 4473/2021 C.D. 

Y VISTO: Que se dispusiera la ejecución de la obra de pavimento articulado/adoquinado en Barrio Castagnino de esta 
ciudad, aprobada por Ordenanza Nº Or 4432/2021 C.D. y sus modificatorias. 
Y CONSIDERANDO: 

Que la obra resuelve principalmente cuestiones de escurrimiento de aguas pluviales en la zona, 
mejoramiento de flujo vehicular y disminución de costos de mantenimiento de calzadas de tierra, logrando así elevar 
la calidad de vida de sus habitantes. 

Además, esta obra genera una mejora importante en cuanto a la calidad urbana del sector. 
Que la  provisión de adoquines y mano de obra serán contratados, por lo que debe disponerse 

la contribución por mejoras que se genera. 
Atento a ello 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO SANCIONA CON FUERZA DE: 
O  R  D  E  N A  N  Z  A           

Art.1º)- DECLÁRESE de utilidad pública y pago obligatorio por parte de los frentistas beneficiados por la obra de 
pavimento articulado/adoquinado en Barrio Castagnino de esta ciudad, aprobada por Ordenanza Nº Or 4432/2021 
C.D. y sus modificatorias, la contribución por mejoras que se genere, conforme a los costos de obra más el diez por 
ciento (10%) de gastos administrativos detallados en el Presupuesto Oficial y de acuerdo al prorrateo del costo de 
obra que se detalla en el Catastro de Obra, los que forman parte de la presente Ordenanza como Anexos. 
Art.2º)- Dentro de los siete (7) días hábiles de promulgada la presente Ordenanza, la Secretaría de Obras Públicas 
abrirá un registro por el término de 8 (ocho) días corridos para que los propietarios afectados formulen la oposición de 
la obra. 
De obtenerse dentro del plazo establecido una oposición superior al 40% de los frentistas, la presente Ordenanza 
quedará sin efecto de ejecución. 
Vencido dicho término la misma será obligatoria para la totalidad de los propietarios de los inmuebles comprendidos 
por la presente. 
Art.3º)- Una vez iniciado el Plan de Obras, la falta de pago de tres (3) cuotas consecutivas dará derecho a la 
Municipalidad a perseguir su cobro por la vía judicial, sin necesidad de interpelación previa ni emplazamiento alguno. 
Art.4º)- Los Escribanos o funcionarios públicos deberán solicitar a la Municipalidad en todos los casos de 
modificaciones o tramitaciones de dominio o constitución de derechos reales, respecto a los inmuebles afectados por la 
presente, el respectivo Libre de Deuda o liquidación pertinente a los fines de la debida retención, importe que deberá 
ingresar dentro de las 72 hs. de haberse practicado su retención. 
Se podrá transferir el dominio de una propiedad afectada por la presente Obra haciéndose  cargo el adquirente de las 
cuotas aún no vencidas, de todo lo cual los Escribanos dejarán constancia en las respectivas escrituras.  De acuerdo a 
las disposiciones de las leyes vigentes, los Escribanos que omitieran esta formalidad responderán con el importe del 
tributo no retenido, importe que deberán abonar actualizado al momento de su efectivo pago. 
Art.5º)- Valor y Pago de las Obras:  



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 3 de 21 
 

 El costo de la Contribución por Mejoras se establece en el siguiente  valor unitario por m2: 
- Pavimento articulado adoquines hormigón: Pesos dos mil ochocientos uno con setenta y seis ctvos. por 

metro cuadrado ($2801,76 M2.-)  
Las obras serán abonadas por los propietarios y/o poseedores de los inmuebles afectados por la ejecución de los 
trabajos: 
a) Pago de contado con un veinte por ciento (20 %) de descuento sobre el monto de la obra a través de todos los 

medios de pago vigentes (efectivo, tarjetas de débito, crédito, entrega de valores, etc.)  
b) Pago de contado con un veinte por ciento (20%) de descuento sobre el monto de la obra y financiación en seis 

(6) cuotas sin interés exclusivamente en cajas municipales con las siguientes tarjetas: VISA y MASTER Banco 
Macro, VISA y Cordobesa Banco de la Provincia de Córdoba, CABAL del Banco Credicoop y tres (3) cuotas sin 
interés con tarjetas del Banco Santander. 

c) Financiación exclusiva a través de tarjeta de crédito Cordobesa MasterCard y Visa del Banco de la Provincia de 
Córdoba, con la siguiente modalidad: 

PLAN TASA DIRECTA ARANCEL COEFICIENTE 
En 12 cuotas 8,50% 1,8 % 1,1304 
En 20 cuotas 13,50% 1,8 % 1,2117 
En 24 cuotas 15,00% 1,8 % 1,2373 

d) Planes de pago a través de financiación municipal, en hasta 9 cuotas mensuales sin interés. 

e) Planes de pago a través de financiación municipal, en hasta 36 cuotas mensuales con tasa de interés del tres 
por ciento (3%) mensual (Sistema Francés). 

f) Línea de crédito mediante AMCeCIS y posterior financiación del préstamo con dicha entidad hasta en 18 cuotas 
con TNA del treinta y seis por ciento (36%). 

g) Se podrá otorgar mayor cantidad de cuotas por razones socio – económicas debidamente fundadas del  
contribuyente y ad referéndum del Concejo Deliberante. 

La fecha de pago de la primera cuota y cuotas restantes será dispuesta mediante Decreto del Departamento 
Ejecutivo.  Asimismo el frentista que estando al día en sus cuotas optara  por cancelar las restantes podrá hacerlo, 
aplicándosele a cada una de ellas al día de la cancelación el valor de la cuota vigente, o bien anticipar cuotas que 
serán acreditadas al pago de las últimas cuotas. 

Art.6º)- Prorrateo del Costo de la Obra: El costo establecido en el Anexo III de la presente Ordenanza, será 
prorrateado entre la totalidad de los propietarios de inmuebles afectados al pago de la misma en función de los metros 
lineales de frente de cada inmueble beneficiado por la obra. a) Los lotes afectados al Régimen de Propiedad Horizontal 
abonarán conforme al porcentaje de superficie que surge del plano de subdivisión aprobado. b) En manzanas sin lotear 
se calcula el total de los metros de frente. 
Art.7º)- Los certificados de deuda o cuentas individuales serán expedidos por la Secretaría de Economía de esta 
Municipalidad.  El cedulón emitido para el pago de cada cuota llevará inserto el monto de la misma y la fecha real del 
primer vencimiento y otro monto correspondiente al valor de la cuota con el recargo que el Municipio aplica para el 
pago de tributos fuera de término, conforme Ordenanza Impositiva y Tarifaria vigente al momento de pago, 
correspondiente a una segunda fecha de vencimiento.  
Art.8º)- Notificación a los propietarios afectados al pago de la obra: La notificación de la liquidación de la deuda al 
contribuyente se hará por notificación domiciliaria, en la cual deberá constar como mínimo: metros cuadrados que 
debe abonar, cuantificación de la deuda con cedulón para pago en un pago y detalle de los medios de pago 
disponibles, plazo para la elección de la forma de pago dispuesta por el Decreto reglamentario mencionado en el 
artículo 5 de la presente y mediante difusión a los medios de comunicación locales, audiovisuales y gráficos, por tres 
(3) días consecutivos, debiendo contener los diferentes medios de pagos disponibles y plazo para su selección. 
Si los propietarios no hubieran recibido la liquidación de la deuda, será obligatorio para ellos concurrir a la Secretaría 
de Economía de esta Municipalidad para retirarla.  El incumplimiento de esta gestión no lo exime de las obligaciones 
pendientes a todos los efectos es válida la publicación de carácter general. 
Exceso confiscatorio: Será considerado como exceso confiscatorio cuando el valor de la obra supere el treinta y tres 
por ciento (33%) del valor real del inmueble con la mejora incorporada. 
Art.9º)- Pago con exceso confiscatorio: Cuando por no haber presentado en término el recurso, o porque ha mediado 
alguna otra causa valedera, el propietario se viera obligado a pagar íntegramente una cuenta que arroje exceso 
confiscatorio, quedará liberado del pago de sucesivas cuentas que pudieran recaer sobre dicho inmueble con motivo de 
la ejecución de obras coparticipadas que afecten su inmueble y por un valor equivalente al exceso confiscatorio 
actualizado a la fecha de ejecución de la nueva Obra. 
Art.10º)- Pago de los excesos confiscatorios: Los excesos confiscatorios que arrojen liquidaciones practicadas a 
solicitud del propietario, en caso de existir, serán cargadas al costo de toda la obra, dado el sistema cooperativo a 
emplearse en la ejecución y financiación de esos trabajos. 
Art.11º)- Cualquier otro aspecto no contemplado en la presente se regirá por las disposiciones de la Ordenanza 
General de Pavimentación vigente. 
Art.12º)- En caso de disponerse la no ejecución de la obra, los importes abonados por los frentistas de los sectores 
excluidos, serán reintegrados, previa presentación del reclamo de reintegro acompañando los comprobantes de pago, 
en la misma forma en que fueron aportados. 
Art.13º)-. FORMA parte de la presente Ordenanza como Anexo I el cómputo métrico y presupuesto Oficial y como 
Anexo II el catastro de obra correspondiente al sector. 
Art.14º)- IMPÚTENSE los ingresos a la Partida 1.1.3.01.04 Pavimento Diversos Barrios,  de la Ordenanza General de 
Cálculo de Recursos y Presupuesto de Gastos. 
Art.15°)- A los fondos ingresados por la presente contribución por mejoras, deberán ingresarse automáticamente a 
una cuenta especial con destino específico para la realización de obras de cordón cuneta, adoquinado, pavimento y 
hormigonado. 
Art.16º)- DÉSE al Departamento Ejecutivo Municipal, para su promulgación.             
Dada en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante de la Ciudad de Río Tercero, a los veintiocho días del mes de 
octubre del año dos mil veintiuno.  
AB. GABRIELA BROUWER DE KONING – PRESIDENTA C.D. 
AB. ALVARO ALBERTO VILARIÑO – SECRETARIO C.D. 
PROMULGADA POR DECRETO Nº 881/2021 DE FECHA 29.10.2021 



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 4 de 21 
 

 
 
 
 
 
 
ANEXO I: CÓMPUTO MÉTRICO Y PRESUPUESTO OFICIAL  

 

C S M

1 2 2 222 194.93 0.00 648.20 12.00 E1

14 2 2 138 328.44 0.00 1,081.78 12 E2

26 2 2 137 321.66 0.00 1,075.13 13 E3

13 2 2 136 134.57 0.00 450.81 14 E4

16 2 2 181 195.21 0.00 647.75 124 E5

24 2 2 139 328.95 0.00 997.15 108 E6

26 2 2 140 322.13 0.00 991.76 118 E7

11 2 2 141 134.80 0.00 451.58 24 E8

16 2 2 155 165.20 0.00 531.94 20 E9

25 2 2 154 382.45 0.00 1,171.59 25 E10

15 2 2 223 184.52 0.00 621.08 11 E11

12 2 2 224 198.81 0.00 585.73 106 E12

29 2 2 152 330.64 0.00 1,025.02 45 E13

13 2 2 151 165.40 0.00 471.39 26 E14

1 2 2 200 183.77 0.00 707.51 20 E15

33 2 2 216 392.44 0.00 1,384.65 25 E16

33 2 2 157 385.66 0.00 1,270.65 22 E17

31 2 2 158 385.66 0.00 1,278.98 11 E18

32 2 2 159 394.11 0.00 1,234.09 16 E19

19 2 2 160 257.69 0.00 1,028.59 61 E20

13 2 2 161 209.38 0.00 935.74 168 E21

26 2 2 162 348.52 0.00 1,566.05 31 E22

24 2 2 163 344.71 0.00 1,423.12 77 E23

5 2 2 217 59.30 0.00 268.63 129 E24

4 2 2 168 52.52 0.00 237.92 143 E25

4 2 2 221 52.52 0.00 237.92 130 E26

5 2 2 219 61.06 0.00 276.60 131 E27

8 2 2 164 97.26 0.00 440.59 169 E28

12 2 2 165 134.38 0.00 608.74 31 E29

29 6,746.69 0.00 23,650.69 1,822.00

0.00 + 1,822.00

TABLA COEFICIENTE DE PRORRATEO

23,650.69
Coef. de prorrateo =

 ESQUIN A S  F R ENT IST A S 
 TOTAL MT. DE 

FRENTE 

TOTAL

TOTAL  m² A COBRAR

m² directos de frente

 ( m² de esquinas a prorratear + 
m² bocacalles ) 

  ESQUIN A S M 2 
C A R P ET A  A  

P R OR R A T EA R  

1.077

 TOTAL  m²   
DESIGNACION CATASTRAL

 A PRORRATEAR 



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 5 de 21 
 

C S M

1 2 2 222 698.13

14 2 2 138 1,165.11

26 2 2 137 1,157.96

13 2 2 136 485.54

16 2 2 181 697.65

24 2 2 139 1,073.97

26 2 2 140 1,068.16

11 2 2 141 486.37

16 2 2 155 572.92

25 2 2 154 1,261.85

15 2 2 223 668.93

12 2 2 224 630.85

29 2 2 152 1,103.99

13 2 2 151 507.70

1 2 2 200 762.02

33 2 2 216 1,491.32

33 2 2 157 1,368.54

31 2 2 158 1,377.51

32 2 2 159 1,329.16

19 2 2 160 1,107.83

13 2 2 161 1,007.83

26 2 2 162 1,686.69

24 2 2 163 1,532.76

5 2 2 217 289.32

4 2 2 168 256.24

4 2 2 221 256.24

5 2 2 219 297.91

8 2 2 164 474.53

12 2 2 165 655.64

TOTAL 25,472.69 $ 71,368,343.85 2,801.76                    

25,472.69         

$ 64,880,312.59

$ 6,488,031.26

$ 71,368,343.85

PRESUPUESTO DE OBRA 

GASTO ADMINISTRATIVO

MONTO TOTAL DE OBRA

DESIGNACION CATASTRAL
 COSTO  F R EN TISTA S 

 TOTAL  m²  A 
COBRAR 



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 6 de 21 
 

 
ANEXO II: CATASTRO DE OBRA  

 

 

C S M P

1 2 2 136 101 GUILLERMO MARCONI 11.40 11.40 3.35 38.19 1.077 41.13

2 2 2 136 100 GUILLERMO MARCONI 9.41 9.41 3.35 31.52 1.077 33.95

3 2 2 136 26 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

4 2 2 136 25 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

5 2 2 136 24 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

6 2 2 136 23 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

7 2 2 136 22 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

8 2 2 136 21 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

9 2 2 136 20 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

10 2 2 136 28 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

11 2 2 136 27 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

12 2 2 136 30 GUILLERMO MARCONI 11.00 11.00 3.35 36.85 1.077 39.69

13 2 2 136 29 GUILLERMO MARCONI 12.76 12.76 3.35 42.75 1.077 46.04

134.57 450.81 485.54 0.00

COEF. 
DE 

PROR.

TOTAL m² A 
COBRAR

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L

CALLE AFECTADA
M T. DE 

FRENTE

A 
PRORRA

TEAR

TOTAL M T. 
DE FRENTE

ADOQUI
NADO

m² A  EJEC.

TOTAL

C S M P

1 2 2 137 1 SAN MIGUEL 20.81 3.25 67.63 1.077 72.84

2 2 2 137 26 SAN MIGUEL 10.00 3.25 32.50 1.077 35.00

3 2 2 137 25 SAN MIGUEL 10.00 3.25 32.50 1.077 35.00

4 2 2 137 24 SAN MIGUEL 10.00 3.25 32.50 1.077 35.00

5 2 2 137 23 SAN MIGUEL 10.00 3.25 32.50 1.077 35.00

6 2 2 137 22 SAN MIGUEL 10.00 3.25 32.50 1.077 35.00

7 2 2 137 21 SAN MIGUEL 10.00 3.25 32.50 1.077 35.00

8 2 2 137 20 SAN MIGUEL 10.00 3.25 32.50 1.077 35.00

9 2 2 137 19 SAN MIGUEL 10.00 3.25 32.50 1.077 35.00

10 2 2 137 18 SAN MIGUEL 10.00 3.25 32.50 1.077 35.00

11 2 2 137 30 SAN MIGUEL 12.00 3.25 39.00 1.077 42.00

SAN MIGUEL 11.76 3.25 38.22 1.077 41.16

JUAN B. JUSTO 14.00 3.56 49.84 1.077 53.68

13 2 2 137 16 JUAN B. JUSTO 12.52 3.56 44.57 1.077 48.00

14 2 2 137 15 JUAN B. JUSTO 12.00 3.56 42.72 1.077 46.01

JUAN B. JUSTO 14.00 3.56 49.84 1.077 53.68

GUILLERMO MARCONI 12.76 3.35 42.75 1.077 46.04

16 2 2 137 27 GUILLERMO MARCONI 11.00 3.35 36.85 1.077 39.69

17 2 2 137 13 GUILLERMO MARCONI 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

18 2 2 137 12 GUILLERMO MARCONI 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

19 2 2 137 11 GUILLERMO MARCONI 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

20 2 2 137 10 GUILLERMO MARCONI 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

21 2 2 137 9 GUILLERMO MARCONI 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

22 2 2 137 8 GUILLERMO MARCONI 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

23 2 2 137 7 GUILLERMO MARCONI 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

24 2 2 137 6 GUILLERMO MARCONI 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

25 2 2 137 5 GUILLERMO MARCONI 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

26 2 2 137 4 GUILLERMO MARCONI 20.81 3.35 69.71 1.077 75.08 .

321.66 1075.13 1157.96 0.00

N º D E 
OR D E

N

m² A  
EJEC.

ADOQUI
NADO

CALLE AFECTADA
TOTAL M T. 
DE FRENTE

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L

COEF. 
DE 

PROR.

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

TOTAL m² 
A 

COBRAR

A 
PRORRA

TEAR

TOTAL

15 2 2 137 28

12 2 2 137 29



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 7 de 21 
 

 

 

C S M P

GENERAL ROCA 134.57 134.57 3.22 433.32 1.077 466.70

JUAN B. JUSTO 32.80 32.80 3.56 116.77 1.077 125.76

2 2 2 138 13 JUAN B. JUSTO 12.50 12.50 3.56 44.50 1.077 47.93

JUAN B. JUSTO 14.00 14.00 3.56 49.84 1.077 53.68

SAN MIGUEL 12.47 12.47 3.25 40.53 1.077 43.65

4 2 2 138 14 SAN MIGUEL 11.29 11.29 3.25 36.69 1.077 39.52

5 2 2 138 11 SAN MIGUEL 10.00 10.00 3.25 32.50 1.077 35.00

6 2 2 138 10 SAN MIGUEL 10.00 10.00 3.25 32.50 1.077 35.00

7 2 2 138 9 SAN MIGUEL 10.00 10.00 3.25 32.50 1.077 35.00

8 2 2 138 8 SAN MIGUEL 10.00 10.00 3.25 32.50 1.077 35.00

9 2 2 138 7 SAN MIGUEL 10.00 10.00 3.25 32.50 1.077 35.00

10 2 2 138 6 SAN MIGUEL 10.00 10.00 3.25 32.50 1.077 35.00

11 2 2 138 5 SAN MIGUEL 10.00 10.00 3.25 32.50 1.077 35.00

12 2 2 138 4 SAN MIGUEL 10.00 10.00 3.25 32.50 1.077 35.00

13 2 2 138 3 SAN MIGUEL 10.00 10.00 3.25 32.50 1.077 35.00

14 2 2 138 2 SAN MIGUEL 20.81 20.81 3.25 67.63 1.077 72.84

328.44 1081.78 1165.11 0.00

TOTAL m² A 
COBRAR

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

ADOQUI
NADO

m² A  
EJEC.

COEF. 
DE 

PROR.

TOTAL

M T. DE 
FRENTE

CALLE AFECTADA
N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L

3 2

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

A 
PRORR
ATEAR

2 138 15

1 2 2 138

C S M P

1 2 2 139 19 GENERAL ROCA 12.40 12.40 3.21 39.80 1.077 42.87

2 2 2 139 20 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.21 32.10 1.077 34.57

3 2 2 139 21 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.21 32.10 1.077 34.57

4 2 2 139 22 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.21 32.10 1.077 34.57

5 2 2 139 23 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.21 32.10 1.077 34.57

6 2 2 139 24 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.21 32.10 1.077 34.57

7 2 2 139 25 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.21 32.10 1.077 34.57

8 2 2 139 26 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.21 32.10 1.077 34.57

9 2 2 139 27 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.21 32.10 1.077 34.57

GENERAL ROCA 42.45 42.45 3.21 136.26 1.077 146.76

JUAN B. JUSTO 32.80 32.80 3.56 116.77 1.077 125.76

11 2 2 139 1 JUAN B. JUSTO 12.50 12.50 3.56 44.50 1.077 47.93

JUAN B. JUSTO 14.00 14.00 3.56 49.84 1.077 53.68

SAN MIGUEL 12.17 12.17 2.62 31.89 1.077 34.34

13 2 2 139 17 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.62 26.20 1.077 28.22

14 2 2 139 3 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.62 26.20 1.077 28.22

15 2 2 139 4 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.62 26.20 1.077 28.22

16 2 2 139 5 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.62 26.20 1.077 28.22

17 2 2 139 6 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.62 26.20 1.077 28.22

18 2 2 139 7 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.62 26.20 1.077 28.22

19 2 2 139 8 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.62 26.20 1.077 28.22

20 2 2 139 9 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.62 26.20 1.077 28.22

21 2 2 139 10 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.62 26.20 1.077 28.22

22 2 2 139 11 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.62 26.20 1.077 28.22

23 2 2 139 28 SAN MIGUEL 11.00 11.00 2.62 28.82 1.077 31.04

24 2 2 139 29 SAN MIGUEL 11.63 11.63 2.62 30.47 1.077 32.82

328.95 997.15 1073.97 0.00

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

TOTAL m² A  
COBRAR

A 
PRORRA

TEAR

ADOQUI
NADO

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L M T. DE 

FRENTE
CALLE AFECTADA

TOTAL

N º D E 
OR D E

N

COEF. 
DE 

PROR.

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

m² A 
EJEC.

12 2 2 139 16

10 2 2 139 15



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 8 de 21 
 

 

 

C S M P

1 2 2 140 17 SAN MIGUEL 22.63 22.63 2.62 59.29 1.077 63.86

2 2 2 140 18 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.62 26.20 1.077 28.22

3 2 2 140 19 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.62 26.20 1.077 28.22

4 2 2 140 20 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.62 26.20 1.077 28.22

5 2 2 140 21 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.62 26.20 1.077 28.22

6 2 2 140 22 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.62 26.20 1.077 28.22

7 2 2 140 23 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.62 26.20 1.077 28.22

8 2 2 140 24 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.62 26.20 1.077 28.22

9 2 2 140 25 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.62 26.20 1.077 28.22

10 2 2 140 26 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.62 26.20 1.077 28.22

SAN MIGUEL 22.17 22.17 2.62 58.09 1.077 62.56

JUAN B. JUSTO 14.00 14.00 3.56 49.84 1.077 53.68

12 2 2 140 2 JUAN B. JUSTO 12.52 12.52 3.56 44.57 1.077 48.00

13 2 2 140 3 JUAN B. JUSTO 12.00 12.00 3.56 42.72 1.077 46.01

JUAN B. JUSTO 14.00 14.00 3.56 49.84 1.077 53.68

GUILLERMO MARCONI 22.17 22.17 3.35 74.27 1.077 79.99

15 2 2 140 5 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

16 2 2 140 6 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

17 2 2 140 7 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

18 2 2 140 8 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

19 2 2 140 9 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

20 2 2 140 29 GUILLERMO MARCONI 8.00 8.00 3.35 26.80 1.077 28.86

21 2 2 140 30 GUILLERMO MARCONI 2.00 2.00 3.35 6.70 1.077 7.22

22 2 2 140 11 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

23 2 2 140 12 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

24 2 2 140 13 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

25 2 2 140 27 GUILLERMO MARCONI 11.32 11.32 3.35 37.92 1.077 40.84

26 2 2 140 28 GUILLERMO MARCONI 11.32 11.32 3.35 37.92 1.077 40.84

322.13 991.76 1068.16 0.00

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

TOTAL M T. 
DE FRENTE

ADOQUI
NADO

m² A 
EJEC.

COEF. 
DE 

PROR.

A 
PRORRA

TEAR

TOTAL

TOTAL m² A 
COBRAR

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L CALLE AFECTADA

M T. DE 
FRENTE

11 2 2 140 1

14 2 2 140 4

C S M P

1 2 2 141 17 GUILLERMO MARCONI 22.63 22.63 3.35 75.81 1.077 81.65

2 2 2 141 18 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

3 2 2 141 19 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

4 2 2 141 20 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

5 2 2 141 21 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

6 2 2 141 22 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

7 2 2 141 23 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

8 2 2 141 24 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

9 2 2 141 25 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

10 2 2 141 26 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

11 2 2 141 1 GUILLERMO MARCONI 22.17 22.17 3.35 74.27 1.077 79.99

134.80 451.58 486.37 0.00

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

ADOQUI
NADO

TOTAL

TOTAL m² 
A 

COBRAR

A 
PRORRA

TEAR

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L CALLE AFECTADA

M T. DE 
FRENTE

m² A 
EJEC.

COEF. 
DE 

PROR.



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 9 de 21 
 

 

 

C S M P

1 2 2 151 39 LEOPOLDO LUGONES 27.20 27.20 2.85 77.52 1.077 83.49

2 2 2 151 32 LEOPOLDO LUGONES 13.94 13.94 2.85 39.73 1.077 42.79

3 2 2 151 31 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

4 2 2 151 30 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

5 2 2 151 29 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

6 2 2 151 28 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

7 2 2 151 27 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

8 2 2 151 26 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

9 2 2 151 25 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

10 2 2 151 24 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

11 2 2 151 23 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

12 2 2 151 22 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

13 2 2 151 21 LEOPOLDO LUGONES 24.26 24.26 2.85 69.14 1.077 74.47

165.40 471.39 507.70 0.00

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

TOTAL

TOTAL m² 
A 

COBRAR

A 
PRORRA

TEAR

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L CALLE AFECTADA

M T. DE 
FRENTE

m² A 
EJEC.

COEF. 
DE 

PROR.

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

ADOQUI
NADO

C S M P

1 2 2 152 31 GUILLERMO MARCONI 14.20 14.20 3.35 47.57 1.077 51.23

2 2 2 152 32 GUILLERMO MARCONI 13.00 13.00 3.35 43.55 1.077 46.91

3 2 2 152 30 GUILLERMO MARCONI 13.94 13.94 3.35 46.70 1.077 50.30

4 2 2 152 29 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

5 2 2 152 28 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

6 2 2 152 27 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

7 2 2 152 26 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

8 2 2 152 25 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

9 2 2 152 24 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

10 2 2 152 23 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

11 2 2 152 22 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

12 2 2 152 21 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

13 2 2 152 20 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

14 2 2 152 19 GUILLERMO MARCONI 24.26 24.26 3.35 81.27 1.077 87.53

15 2 2 152 33 LEOPOLDO LUGONES 16.20 16.20 2.85 46.17 1.077 49.73

16 2 2 152 34 LEOPOLDO LUGONES 11.00 11.00 2.85 31.35 1.077 33.77

17 2 2 152 5 LEOPOLDO LUGONES 13.94 13.94 2.85 39.73 1.077 42.79

18 2 2 152 6 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

19 2 2 152 7 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

20 2 2 152 8 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

21 2 2 152 9 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

22 2 2 152 10 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

23 2 2 152 11 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

24 2 2 152 12 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

25 2 2 152 13 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

26 2 2 152 14 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

27 2 2 152 15 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

28 2 2 152 35 LEOPOLDO LUGONES 12.10 12.10 2.85 34.49 1.077 37.14

29 2 2 152 36 LEOPOLDO LUGONES 12.00 12.00 2.85 34.20 1.077 36.83

330.64 1025.02 1103.99 0.00TOTAL

COEF. 
DE 

PROR.

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L CALLE AFECTADA

M T. DE 
FRENTE

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

ADOQUI
NADO

m² A 
EJEC.

TOTAL m² A 
COBRAR

A 
PRORRA

TEAR



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 10 de 21 
 

 

 

C S M P

1 2 2 154 27 GENERAL ROCA 11.26 11.26 3.22 36.26 1.077 39.05

2 2 2 154 26 GENERAL ROCA 11.26 11.26 3.22 36.26 1.077 39.05

3 2 2 154 25 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

4 2 2 154 24 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

5 2 2 154 23 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

6 2 2 154 22 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

7 2 2 154 21 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

J. L. DE CABRERA 5.00 5.00 3.70 18.50 1.077 19.93

GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

J. L. DE CABRERA 10.00 10.00 3.70 37.00 1.077 39.85

10 2 2 154 18 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

11 2 2 154 17 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

12 2 2 154 16 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

13 2 2 154 15 GENERAL ROCA 42.68 42.68 3.22 137.43 1.077 148.02

14 2 2 154 2 SAN MIGUEL 27.20 27.20 2.60 70.72 1.077 76.17

15 2 2 154 3 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.60 26.00 1.077 28.00

16 2 2 154 4 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.60 26.00 1.077 28.00

17 2 2 154 5 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.60 26.00 1.077 28.00

18 2 2 154 6 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.60 26.00 1.077 28.00

SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.60 26.00 1.077 28.00

J. L. DE CABRERA 26.50 26.50 3.70 98.05 1.077 105.60

20 2 2 154 8 J. L. DE CABRERA 12.50 12.50 3.70 46.25 1.077 49.81

J. L. DE CABRERA 14.00 14.00 3.70 51.80 1.077 55.79

SAN MIGUEL 23.85 23.85 2.60 62.01 1.077 66.79

22 2 2 154 10 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.60 26.00 1.077 28.00

23 2 2 154 11 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.60 26.00 1.077 28.00

24 2 2 154 12 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.60 26.00 1.077 28.00

25 2 2 154 13 SAN MIGUEL 18.20 18.20 2.60 47.32 1.077 50.97

382.45 1171.59 1261.85 0.00

19 2 2 154 7

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L CALLE AFECTADA

M T. DE 
FRENTE

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

ADOQUI
NADO

m² A 
EJEC.

COEF. 
DE 

PROR.

TOTAL m² 
A 

COBRAR

A 
PRORRA

TEAR

8 2 2 154 20

154 19

TOTAL

9 2 2

21 2 2 154 9

C S M P

1 2 2 155 4 GENERAL ROCA 12.60 12.60 3.22 40.57 1.077 43.70

2 2 2 155 5 GENERAL ROCA 12.60 12.60 3.22 40.57 1.077 43.70

3 2 2 155 6 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

4 2 2 155 7 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

5 2 2 155 8 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

6 2 2 155 9 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

7 2 2 155 10 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

8 2 2 155 11 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

9 2 2 155 12 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

10 2 2 155 13 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

11 2 2 155 14 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

12 2 2 155 15 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

13 2 2 155 16 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

14 2 2 155 17 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

15 2 2 155 18 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

16 2 2 155 37 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.22 32.20 1.077 34.68

165.20 531.94 572.92 0.00

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L CALLE AFECTADA

M T. DE 
FRENTE

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

ADOQUI
NADO

m² A 
EJEC.

COEF. 
DE 

PROR.

TOTAL

TOTAL m² 
A 

COBRAR

A 
PRORRA

TEAR



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 11 de 21 
 

 

C S M P

1 2 2 157 1 SAN MIGUEL 16.57 16.57 2.85 47.22 1.077 50.86

2 2 2 157 33 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

3 2 2 157 32 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

4 2 2 157 31 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

5 2 2 157 30 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

6 2 2 157 29 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

7 2 2 157 28 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

8 2 2 157 27 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

9 2 2 157 26 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

10 2 2 157 25 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

11 2 2 157 24 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

12 2 2 157 23 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

13 2 2 157 22 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

14 2 2 157 21 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

15 2 2 157 36 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

JUAN DIAZ  DE SOLIS 11.52 11.52 4.53 52.19 1.077 56.21

17 2 2 157 37 JUAN DIAZ  DE SOLIS 15.00 15.00 4.53 67.95 1.077 73.18

18 2 2 157 18 JUAN DIAZ  DE SOLIS 12.00 12.00 4.53 54.36 1.077 58.55

JUAN DIAZ  DE SOLIS 14.00 14.00 4.53 63.42 1.077 68.31

GUILLERMO MARCONI 12.80 12.80 3.35 42.88 1.077 46.18

20 2 2 157 34 GUILLERMO MARCONI 11.00 11.00 3.35 36.85 1.077 39.69

21 2 2 157 16 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

22 2 2 157 15 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

23 2 2 157 14 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

24 2 2 157 13 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

25 2 2 157 12 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

26 2 2 157 11 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

27 2 2 157 10 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

28 2 2 157 9 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

29 2 2 157 8 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

30 2 2 157 7 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

31 2 2 157 6 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

32 2 2 157 5 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

33 2 2 157 4 GUILLERMO MARCONI 22.77 22.77 3.35 76.28 1.077 82.16

385.66 1270.65 1368.54 0.00TOTAL

381572216

19 2 2 157 35

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L CALLE AFECTADA

M T. DE 
FRENTE

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

ADOQUI
NADO

m² A  
EJEC.

COEF. 
DE 

PROR.

TOTAL m² 
A 

COBRAR

A 
PRORR
ATEAR



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 12 de 21 
 

C S M P

1 2 2 158 1 GUILLERMO MARCONI 22.77 22.77 3.35 76.28 1.077 82.16

2 2 2 158 32 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

3 2 2 158 31 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

4 2 2 158 30 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

5 2 2 158 29 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

6 2 2 158 28 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

7 2 2 158 27 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

8 2 2 158 49 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

9 2 2 158 50 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

10 2 2 158 24 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

11 2 2 158 23 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

12 2 2 158 22 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

13 2 2 158 21 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

14 2 2 158 35 GUILLERMO MARCONI 11.00 11.00 3.35 36.85 1.077 39.69

GUILLERMO MARCONI 12.80 12.80 3.35 42.88 1.077 46.18

JUAN DIAZ  DE SOLIS 14.00 14.00 4.53 63.42 1.077 68.31

16 2 2 158 19 JUAN DIAZ  DE SOLIS 12.02 12.02 4.53 54.45 1.077 58.65

17 2 2 158 18 JUAN DIAZ  DE SOLIS 12.50 12.50 4.53 56.63 1.077 60.99

JUAN DIAZ  DE SOLIS 14.00 14.00 4.53 63.42 1.077 68.31

LEOPOLDO LUGONES 23.80 23.80 2.90 69.02 1.077 74.34

19 2 2 158 16 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

20 2 2 158 15 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

21 2 2 158 14 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

22 2 2 158 13 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

23 2 2 158 12 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

24 2 2 158 11 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

25 2 2 158 10 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

26 2 2 158 9 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

27 2 2 158 8 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

28 2 2 158 7 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

29 2 2 158 6 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

30 2 2 158 5 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

31 2 2 158 4 LEOPOLDO LUGONES 22.77 22.77 2.90 66.03 1.077 71.12

385.66 1278.98 1377.51 0.00

215 341582

18 2 2 158 17

M T. DE 
FRENTE

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

TOTAL

TOTAL m² 
A 

COBRAR

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

ADOQUI
NADO

m² A EJEC.
A 

PRORRA
TEAR

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L

COEF. 
DE 

PROR.
CALLE AFECTADA



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 13 de 21 
 

C S M P

1 2 2 159 1 LEOPOLDO LUGONES 22.77 22.77 2.90 66.03 1.077 71.12

2 2 2 159 34 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

3 2 2 159 33 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

4 2 2 159 32 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

5 2 2 159 31 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

6 2 2 159 30 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

7 2 2 159 29 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

8 2 2 159 28 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

9 2 2 159 27 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

10 2 2 159 26 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

11 2 2 159 25 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

12 2 2 159 24 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

13 2 2 159 23 LEOPOLDO LUGONES 10.00 10.00 2.90 29.00 1.077 31.23

14 2 2 159 39 LEOPOLDO LUGONES 12.03 12.03 2.90 34.89 1.077 37.57

LEOPOLDO LUGONES 11.77 11.77 2.90 34.13 1.077 36.76

JUAN DIAZ  DE SOLIS 16.00 16.00 4.53 72.48 1.077 78.06

16 2 2 159 21 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

17 2 2 159 20 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

18 2 2 159 19 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

JUAN DIAZ  DE SOLIS 15.04 15.04 4.53 68.13 1.077 73.38

LEANDRO ALEM 23.80 23.80 2.85 67.83 1.077 73.06

20 2 2 159 17 LEANDRO ALEM 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

21 2 2 159 16 LEANDRO ALEM 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

22 2 2 159 15 LEANDRO ALEM 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

23 2 2 159 14 LEANDRO ALEM 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

24 2 2 159 13 LEANDRO ALEM 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

25 2 2 159 12 LEANDRO ALEM 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

26 2 2 159 11 LEANDRO ALEM 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

27 2 2 159 10 LEANDRO ALEM 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

28 2 2 159 9 LEANDRO ALEM 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

29 2 2 159 8 LEANDRO ALEM 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

30 2 2 159 7 LEANDRO ALEM 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

31 2 2 159 6 LEANDRO ALEM 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

32 2 2 159 5 LEANDRO ALEM 22.70 22.70 2.85 64.70 1.077 69.68

394.11 1234.09 1329.16 0.00

2219 18159

15 15922 38

CALLE AFECTADA

TOTAL

M T. DE 
FRENTE

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

ADOQUI
NADO

m² A 
EJEC.

COEF. 
DE 

PROR.

TOTAL m² 
A  

COBRAR

A 
PRORR
ATEAR

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 14 de 21 
 

C S M P

1 2 2 160 26 LEANDRO ALEM 37.50 37.50 2.85 106.88 1.077 115.11

2 2 2 160 25 LEANDRO ALEM 15.50 15.50 2.85 44.18 1.077 47.58

3 2 2 160 24 LEANDRO ALEM 11.60 11.60 2.85 33.06 1.077 35.61

LEANDRO ALEM 10.40 10.40 2.85 29.64 1.077 31.92

RICARDO GÜIRALDES 12.91 12.91 4.53 58.48 1.077 62.99

5 2 2 160 18 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

6 2 2 160 20 RICARDO GÜIRALDES 10.04 10.04 4.53 45.48 1.077 48.98

7 2 2 160 21 RICARDO GÜIRALDES 7.31 7.31 4.53 33.11 1.077 35.67

8 2 2 160 22 RICARDO GÜIRALDES 2.73 2.73 4.53 12.37 1.077 13.32

9 2 2 160 16 RICARDO GÜIRALDES 10.10 10.10 4.53 45.75 1.077 49.28

10 2 2 160 15 RICARDO GÜIRALDES 10.10 10.10 4.53 45.75 1.077 49.28

11 2 2 160 14 RICARDO GÜIRALDES 10.10 10.10 4.53 45.75 1.077 49.28

12 2 2 160 29 RICARDO GÜIRALDES 19.13 19.13 4.53 86.66 1.077 93.33

RICARDO GÜIRALDES 15.27 15.27 4.53 69.17 1.077 74.50

BELISARIO ROLDAN 10.00 10.00 4.36 43.60 1.077 46.96

14 2 2 160 12 BELISARIO ROLDAN 11.00 11.00 4.36 47.96 1.077 51.65

15 2 2 160 11 BELISARIO ROLDAN 11.00 11.00 4.36 47.96 1.077 51.65

16 2 2 160 10 BELISARIO ROLDAN 11.00 11.00 4.36 47.96 1.077 51.65

17 2 2 160 9 BELISARIO ROLDAN 11.00 11.00 4.36 47.96 1.077 51.65

18 2 2 160 8 BELISARIO ROLDAN 11.00 11.00 4.36 47.96 1.077 51.65

19 2 2 160 31 BELISARIO ROLDAN 10.00 10.00 4.36 43.60 1.077 46.96

257.69 1028.59 1107.83 0.00

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L CALLE AFECTADA

M T. DE 
FRENTE

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

ADOQUI
NADO

m² A 
EJEC.

COEF. 
DE 

PROR.

TOTAL m² 
A 

COBRAR

A 
PRORR
ATEAR

13

TOTAL

23160224

2816022

C S M P

1 2 2 161 1 BELISARIO ROLDAN 37.50 37.50 4.36 163.50 1.077 176.10

2 2 2 161 32 BELISARIO ROLDAN 17.50 17.50 4.36 76.30 1.077 82.18

BELISARIO ROLDAN 20.00 20.00 4.36 87.20 1.077 93.92

RICARDO GÜIRALDES 9.98 9.98 4.53 45.21 1.077 48.69

4 2 2 161 25 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

5 2 2 161 24 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

6 2 2 161 23 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

7 2 2 161 22 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

8 2 2 161 21 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

9 2 2 161 20 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

10 2 2 161 19 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

11 2 2 161 18 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

12 2 2 161 17 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

13 2 2 161 16 RICARDO GÜIRALDES 34.40 34.40 4.53 155.83 1.077 167.84

209.38 935.74 1007.83 0.00

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L CALLE AFECTADA

M T. DE 
FRENTE

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

ADOQUI
NADO

m² A 
EJEC.

COEF. 
DE 

PROR.

TOTAL m² 
A 

COBRAR

A 
PRORR
ATEAR

TOTAL

3 3116122



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 15 de 21 
 

C S M P

1 2 2 162 11 RICARDO GÜIRALDES 34.40 34.40 4.53 155.83 1.077 167.84

2 2 2 162 10 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

3 2 2 162 9 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

4 2 2 162 8 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

5 2 2 162 7 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

6 2 2 162 6 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

7 2 2 162 5 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

8 2 2 162 4 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

9 2 2 162 3 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

10 2 2 16 2 2 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

RICARDO GÜIRALDES 12.36 12.36 4.53 55.99 1.077 60.30

BELISARIO ROLDAN 16.00 16.00 4.36 69.76 1.077 75.13

12 2 2 162 28 BELISARIO ROLDAN 11.00 11.00 4.36 47.96 1.077 51.65

13 2 2 162 27 BELISARIO ROLDAN 10.50 10.50 4.36 45.78 1.077 49.31

14 2 2 162 32 BELISARIO ROLDAN 10.50 10.50 4.36 45.78 1.077 49.31

15 2 2 162 31 BELISARIO ROLDAN 11.00 11.00 4.36 47.96 1.077 51.65

BELISARIO ROLDAN 16.00 16.00 4.36 69.76 1.077 75.13

JUAN DIAZ  DE SOLIS 12.36 12.36 4.53 55.99 1.077 60.30

17 2 2 162 25 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

18 2 2 162 24 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

19 2 2 162 23 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

20 2 2 162 22 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

21 2 2 162 21 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

22 2 2 162 20 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

23 2 2 162 19 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

24 2 2 162 18 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

25 2 2 162 17 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

26 2 2 162 16 JUAN DIAZ  DE SOLIS 34.40 34.40 4.53 155.83 1.077 167.84

348.52 1566.05 1686.69 0.00

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L CALLE AFECTADA

M T. DE 
FRENTE

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

ADOQUI
NADO

m² A  
EJEC.

COEF. 
DE 

PROR.

TOTAL m² 
A 

COBRAR

2

A 
PRORR
ATEAR

TOTAL

301622216

11 291622



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 16 de 21 
 

 

 

C S M P

RICARDO GÜIRALDES 13.18 13.18 4.53 59.71 1.077 64.30

LEANDRO ALEM 11.00 11.00 2.85 31.35 1.077 33.77

2 2 2 163 29 LEANDRO ALEM 13.20 13.20 2.85 37.62 1.077 40.52

3 2 2 163 28 LEANDRO ALEM 13.20 13.20 2.85 37.62 1.077 40.52

4 2 2 163 27 LEANDRO ALEM 13.20 13.20 2.85 37.62 1.077 40.52

5 2 2 163 26 LEANDRO ALEM 13.20 13.20 2.85 37.62 1.077 40.52

LEANDRO ALEM 11.00 11.00 2.85 31.35 1.077 33.77

JUAN DIAZ  DE SOLIS 12.91 12.91 4.53 58.48 1.077 62.99

7 2 2 163 18 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.01 10.01 4.53 45.35 1.077 48.84

8 2 2 163 17 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

9 2 2 163 16 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

10 2 2 163 15 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

11 2 2 163 14 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

12 2 2 163 21 JUAN DIAZ  DE SOLIS 17.20 17.20 4.53 77.92 1.077 83.92

JUAN DIAZ  DE SOLIS 17.20 17.20 4.53 77.92 1.077 83.92

BELISARIO ROLDAN 10.00 10.00 4.36 43.60 1.077 46.96

14 2 2 163 22 BELISARIO ROLDAN 11.00 11.00 4.36 47.96 1.077 51.65

15 2 2 163 11 BELISARIO ROLDAN 11.00 11.00 4.36 47.96 1.077 51.65

16 2 2 163 10 BELISARIO ROLDAN 11.00 11.00 4.36 47.96 1.077 51.65

17 2 2 163 9 BELISARIO ROLDAN 11.00 11.00 4.36 47.96 1.077 51.65

18 2 2 163 8 BELISARIO ROLDAN 11.00 11.00 4.36 47.96 1.077 51.65

BELISARIO ROLDAN 10.00 10.00 4.36 43.60 1.077 46.96

RICARDO GÜIRALDES 34.40 34.40 4.53 155.83 1.077 167.84

20 2 2 163 6 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

21 2 2 163 5 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

22 2 2 163 4 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

23 2 2 163 24 RICARDO GÜIRALDES 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

24 2 2 163 2 RICARDO GÜIRALDES 10.01 10.01 4.53 45.35 1.077 48.84

344.71 1423.12 1532.76 0.00

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L CALLE AFECTADA

M T. DE 
FRENTE

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

ADOQUI
NADO

m² A  
EJEC.

COEF. 
DE 

PROR.

TOTAL m² 
A 

COBRAR

A 
PRORR
ATEAR

TOTAL

30163221

26

201632213

251632

19 716322

C S M P

1 2 2 164 101 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.86 10.86 4.53 49.20 1.077 52.99

2 2 2 164 22 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.40 10.40 4.53 47.11 1.077 50.74

3 2 2 164 3 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.40 10.40 4.53 47.11 1.077 50.74

4 2 2 164 4 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.40 10.40 4.53 47.11 1.077 50.74

5 2 2 164 5 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.40 10.40 4.53 47.11 1.077 50.74

6 2 2 164 6 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.40 10.40 4.53 47.11 1.077 50.74

7 2 2 164 25 JUAN DIAZ  DE SOLIS 17.20 17.20 4.53 77.92 1.077 83.92

8 2 2 164 26 JUAN DIAZ  DE SOLIS 17.20 17.20 4.53 77.92 1.077 83.92

97.26 440.59 474.53 0.00

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L CALLE AFECTADA

M T. DE 
FRENTE

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

ADOQUI
NADO

TOTAL

m² A 
EJEC.

COEF. 
DE 

PROR.

TOTAL m² 
A 

COBRAR

A 
PRORR
ATEAR

C S M P

1 2 2 165 38 JUAN DIAZ  DE SOLIS 9.98 9.98 4.53 45.21 1.077 48.69

2 2 2 165 39 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

3 2 2 165 28 JUAN DIAZ  DE SOLIS 7.00 7.00 4.53 31.71 1.077 34.15

4 2 2 165 29 JUAN DIAZ  DE SOLIS 3.00 3.00 4.53 13.59 1.077 14.64

5 2 2 165 4 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

6 2 2 165 5 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

7 2 2 165 6 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

8 2 2 165 7 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

9 2 2 165 8 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

10 2 2 165 27 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

11 2 2 165 10 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

12 2 2 165 11 JUAN DIAZ  DE SOLIS 34.40 34.40 4.53 155.83 1.077 167.84

134.38 608.74 655.64 0.00TOTAL

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L CALLE AFECTADA

M T. DE 
FRENTE

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

ADOQUI
NADO

m² A  
EJEC.

COEF. 
DE 

PROR.

TOTAL m² 
A 

COBRAR

A 
PRORR
ATEAR



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 17 de 21 
 

 

 

 

C S M P

1 2 2 168 1 JUAN DIAZ  DE SOLIS 14.00 14.00 4.53 63.42 1.077 68.31

2 2 2 168 2 JUAN DIAZ  DE SOLIS 12.52 12.52 4.53 56.72 1.077 61.08

3 2 2 168 3 JUAN DIAZ  DE SOLIS 12.00 12.00 4.53 54.36 1.077 58.55

4 2 2 168 4 JUAN DIAZ  DE SOLIS 14.00 14.00 4.53 63.42 1.077 68.31

52.52 237.92 256.24 0.00

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L CALLE AFECTADA

M T. DE 
FRENTE

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

ADOQUI
NADO

TOTAL

m² A 
EJEC.

COEF. 
DE 

PROR.

TOTAL m² 
A 

COBRAR

A 
PRORR
ATEAR

C S M P

1 2 2 181 2 JUAN B. JUSTO 20.00 20.00 3.56 71.20 1.077 76.69

2 2 2 181 3 JUAN B. JUSTO 10.00 10.00 3.56 35.60 1.077 38.34

3 2 2 181 4 JUAN B. JUSTO 10.00 10.00 3.56 35.60 1.077 38.34

4 2 2 181 5 JUAN B. JUSTO 10.00 10.00 3.56 35.60 1.077 38.34

JUAN B. JUSTO 10.36 10.36 3.56 36.88 1.077 39.72

GENERAL ROCA 22.45 22.45 3.21 72.06 1.077 77.62

6 2 2 181 7 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.21 32.10 1.077 34.57

7 2 2 181 8 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.21 32.10 1.077 34.57

8 2 2 181 9 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.21 32.10 1.077 34.57

9 2 2 181 10 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.21 32.10 1.077 34.57

10 2 2 181 11 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.21 32.10 1.077 34.57

11 2 2 181 12 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.21 32.10 1.077 34.57

12 2 2 181 13 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.21 32.10 1.077 34.57

13 2 2 181 14 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.21 32.10 1.077 34.57

14 2 2 181 15 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.21 32.10 1.077 34.57

15 2 2 181 16 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.21 32.10 1.077 34.57

16 2 2 181 17 GENERAL ROCA 12.40 12.40 3.21 39.80 1.077 42.87

195.21 647.75 697.65 0.00

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

TOTAL m² A  
COBRAR

A 
PRORRA

TEAR

N º D E 
OR D E

N

ADOQUI
NADO

m² A  
EJEC.

COEF. 
DE 

PROR.
CALLE AFECTADA

M T. DE 
FRENTE

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

5

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L

TOTAL

2 2 181 6

C S M P

1 2 2 200 3 GENERAL ROCA 183.77 183.77 3.85 707.51 1.077 762.02

183.77 707.51 762.02 0.00

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L CALLE AFECTADA

M T. DE 
FRENTE

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

ADOQUI
NADO

TOTAL

m² A 
EJEC.

COEF. 
DE 

PROR.

TOTAL m² 
A  

COBRAR

A 
PRORRA

TEAR



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 18 de 21 
 

 

 

C S M P

1 2 2 216 31 GENERAL ROCA 26.57 26.57 3.85 102.29 1.077 110.18

2 2 2 216 30 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.85 38.50 1.077 41.47

3 2 2 216 36 GENERAL ROCA 8.65 8.65 3.85 33.30 1.077 35.87

4 2 2 216 35 GENERAL ROCA 1.35 1.35 3.85 5.20 1.077 5.60

5 2 2 216 28 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.85 38.50 1.077 41.47

6 2 2 216 27 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.85 38.50 1.077 41.47

7 2 2 216 26 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.85 38.50 1.077 41.47

8 2 2 216 25 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.85 38.50 1.077 41.47

9 2 2 216 24 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.85 38.50 1.077 41.47

10 2 2 216 23 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.85 38.50 1.077 41.47

11 2 2 216 22 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.85 38.50 1.077 41.47

12 2 2 216 21 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.85 38.50 1.077 41.47

13 2 2 216 20 GENERAL ROCA 10.00 10.00 3.85 38.50 1.077 41.47

14 2 2 216 38 GENERAL ROCA 14.95 14.95 3.85 57.56 1.077 61.99

GENERAL ROCA 15.05 15.05 3.85 57.94 1.077 62.41

JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.80 10.80 4.53 48.92 1.077 52.69

16 2 2 216 18 JUAN DIAZ  DE SOLIS 11.00 11.00 4.53 49.83 1.077 53.67

17 2 2 216 17 JUAN DIAZ  DE SOLIS 11.00 11.00 4.53 49.83 1.077 53.67

18 2 2 216 15 JUAN DIAZ  DE SOLIS 12.50 12.50 4.53 56.63 1.077 60.99

JUAN DIAZ  DE SOLIS 14.00 14.00 4.53 63.42 1.077 68.31

SAN MIGUEL 20.00 20.00 2.85 57.00 1.077 61.39

20 2 2 216 14 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

21 2 2 216 13 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

22 2 2 216 12 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

23 2 2 216 11 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

24 2 2 216 10 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

25 2 2 216 9 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

26 2 2 216 8 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

27 2 2 216 7 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

28 2 2 216 6 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

29 2 2 216 5 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

30 2 2 216 4 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

31 2 2 216 3 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

32 2 2 216 2 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.85 28.50 1.077 30.70

33 2 2 216 1 SAN MIGUEL 16.57 16.57 2.85 47.22 1.077 50.86

392.44 1384.65 1491.32 0.00TOTAL

372162215

162162219

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L CALLE AFECTADA

M T. DE 
FRENTE

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

ADOQUI
NADO

m² A  
EJEC.

COEF. 
DE 

PROR.

TOTAL m² 
A  

COBRAR

A 
PRORR
ATEAR

C S M P

1 2 2 217 32 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.80 10.80 4.53 48.92 1.077 52.69

2 2 2 217 33 JUAN DIAZ  DE SOLIS 11.00 11.00 4.53 49.83 1.077 53.67

3 2 2 217 34 JUAN DIAZ  DE SOLIS 11.00 11.00 4.53 49.83 1.077 53.67

4 2 2 217 35 JUAN DIAZ  DE SOLIS 12.50 12.50 4.53 56.63 1.077 60.99

5 2 2 217 1 JUAN DIAZ  DE SOLIS 14.00 14.00 4.53 63.42 1.077 68.31

59.30 268.63 289.32 0.00

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L CALLE AFECTADA

M T. DE 
FRENTE

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

ADOQUI
NADO

TOTAL

m² A  
EJEC.

COEF. 
DE 

PROR.

TOTAL m² 
A 

COBRAR

A 
PRORR
ATEAR



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 19 de 21 
 

 

 

 

 

C S M P

1 2 2 219 17 JUAN DIAZ  DE SOLIS 16.00 16.00 4.53 72.48 1.077 78.06

2 2 2 219 18 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

3 2 2 219 19 JUAN DIAZ  DE SOLIS 10.00 10.00 4.53 45.30 1.077 48.79

4 2 2 219 20 JUAN DIAZ  DE SOLIS 12.00 12.00 4.53 54.36 1.077 58.55

5 2 2 219 1 JUAN DIAZ  DE SOLIS 13.06 13.06 4.53 59.16 1.077 63.72

61.06 276.60 297.91 0.00

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L CALLE AFECTADA

M T. DE 
FRENTE

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

ADOQUI
NADO

TOTAL

m² A 
EJEC.

COEF. 
DE 

PROR.

TOTAL m² 
A 

COBRAR

A 
PRORR
ATEAR

C S M P

1 2 2 221 37 JUAN DIAZ  DE SOLIS 14.00 14.00 4.53 63.42 1.077 68.31

2 2 2 221 38 JUAN DIAZ  DE SOLIS 12.02 12.02 4.53 54.45 1.077 58.65

3 2 2 221 39 JUAN DIAZ  DE SOLIS 12.50 12.50 4.53 56.63 1.077 60.99

4 2 2 221 1 JUAN DIAZ  DE SOLIS 14.00 14.00 4.53 63.42 1.077 68.31

52.52 237.92 256.24 0.00

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L CALLE AFECTADA

M T. DE 
FRENTE

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

ADOQUI
NADO

TOTAL

m² A 
EJEC.

COEF. 
DE 

PROR.

TOTAL m² 
A 

COBRAR

A 
PRORR
ATEAR

C S M P

GENERAL ROCA 134.57 134.57 3.22 433.32 1.077 466.70

JUAN B. JUSTO 60.36 60.36 3.56 214.88 1.077 231.44

194.93 648.20 698.13 0.00TOTAL

TOTAL m² A 
COBRAR

A 
PRORR
ATEAR

1 2 2 222

m² A 
EJEC.

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

Nº DE 
ORDEN

DESIGNACIÓN 
CATASTRAL

CALLE AFECTADA
M T. DE 

FRENTE

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

ADOQUI
NADO

COEF. 
DE 

PROR.

C S M P

1 2 2 223 18 SAN MIGUEL 17.08 17.08 2.60 44.41 1.077 47.83

2 2 2 223 17 SAN MIGUEL 10.12 10.12 2.60 26.31 1.077 28.34

3 2 2 223 13 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.60 26.00 1.077 28.00

4 2 2 223 12 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.60 26.00 1.077 28.00

5 2 2 223 11 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.60 26.00 1.077 28.00

6 2 2 223 10 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.60 26.00 1.077 28.00

SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.60 26.00 1.077 28.00

J. L. DE CABRERA 26.52 26.52 2.85 75.58 1.077 81.40

8 2 2 223 19 GUILLERMO MARCONI 9.61 9.61 3.35 32.19 1.077 34.67

9 2 2 223 20 GUILLERMO MARCONI 17.25 17.25 3.35 57.79 1.077 62.24

10 2 2 223 3 GUILLERMO MARCONI 3.00 3.00 3.35 10.05 1.077 10.82

11 2 2 223 4 GUILLERMO MARCONI 10.94 10.94 3.35 36.65 1.077 39.47

12 2 2 223 5 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

13 2 2 223 6 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

14 2 2 223 7 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

J. L. DE CABRERA 26.00 26.00 2.85 74.10 1.077 79.81

184.52 621.08 668.93 0.00

CALLE AFECTADA
M T. DE 

FRENTE

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

A 
PRORRA

TEAR

TOTAL m² A 
COBRAR

COEF. 
DE 

PROR.

ADOQUI
NADO

m² A  
EJEC.

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L

TOTAL

7 2 2 223 9

15 2 2 223 8



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 20 de 21 
 

 
D E C R E T O  Nº 881/2021 

        RÍO TERCERO, 29 de octubre  de 2021 
VISTO Y CONSIDERANDO:   La Ordenanza sancionada por el Concejo Deliberante en su sesión de fecha 28.10.2021;  

Atento a ello; 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO 

D E C R E T A 
Art.1º)- PROMÚLGUESE por el presente Decreto, la Ordenanza  NºOr.4473/2021-C.D., por la que se declara de 

utilidad pública y pago obligatorio por parte de los frentistas beneficiados por la obra de pavimento 
articulado/adoquinado en Barrio Castagnino de esta ciudad, aprobada por Ordenanza Nº Or 4432/2021 C.D. 
y sus modificatorias, la contribución por mejoras que se genere. 

Art.2º)- COMUNÍQUESE, Publíquese y Archívese. 
Marcos Ferrer – Intendente Municipal 
Juan Manuel Bonzano - Sec. de Gobierno y Asuntos Institucionales 
Raul Eduardo Bertalot – Sec. de Economía 
Leonel Adrián Messi -  Sec. de Obras Públicas  

 Río Tercero, 28 de octubre de 2021 
ORDENANZA Nº Or 4474/2021 C.D. 

Y VISTO: Que se ha receptado solicitud para aprobar la obra de provisión de gas natural, según plano DC 01197/024 
al lote ubicado en Barrio Marín Maroto  sobre calle: Martin Miguel de Güemes: (lado Este) entre calles Gobernador 
Ramón Mestre y Juan Manuel de Rosas, afectando la parcela 14 de la  designación catastral C 03 S 01 M 135. Juan 
Manuel de Rosas: (lado Norte) entre calles Martin M. de Güemes y Amado Nervo, afectando la parcela 14 de la 
designación catastral C 03 S 01 M 135. 
Y CONSIDERANDO: Que dada la proximidad de la red distribuidora de gas natural existente en la zona, se ha 
tramitado el proyecto de obra, que tiene como objetivo fundamental dotar del servicio a dicho inmueble. 

Que la ejecución se materializará por contratación directa entre el propietario del inmueble 
y una empresa, lo que encuentra amparo en las disposiciones de la Ordenanza Nº Or 093/84 C.D. y su modificatoria 
Nº Or 1886/2000 C.D., que rige para la ejecución de obras de gas natural. 

 Que la Resolución G.E. Nº 1- 113 del año 1982 reglamenta la realización de obras a 
ejecutar por terceros contratadas por el futuro usuario. 

 Que por tratarse de una obra de utilidad pública, debe dictarse la Ordenanza Particular 
que autorice su ejecución y el uso del espacio público. 

Atento a ello 
EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO SANCIONA CON FUERZA DE: 

O  R  D  E  N A  N  Z  A      
Art. 1º) AUTORÍCESE la ejecución y el uso del espacio público para la obra: Red Distribuidora de Gas Natural –
suministro de gas natural, según Plano DC 01197/024 al lote ubicado en Barrio Marín Maroto de la ciudad de Río 
Tercero sobre calle: 
Martin Miguel de Güemes: (lado Este) entre calles Ramón Mestre y Juan Manuel de Rosas, afectando la parcela 14 
de la  designación catastral C 03 S 01 M 135. 
Juan Manuel de Rosas: (lado Norte) entre calles Martin M. de Güemes y Amado Nervo, afectando la parcela 14 de la 
designación catastral C 03 S 01 M 135. 
Art. 2º) AUTORÍCESE al propietario del  inmueble a contratar en forma directa para la ejecución de la obra a la 
Empresa que se encuentre debidamente habilitada al respecto debiendo el profesional de la empresa certificar previo 
al inicio de las tareas, por ante la Secretaría de Obras Públicas, los requisitos técnicos y empresariales necesarios para 
la ejecución de este tipo de obras, presentando toda la documentación que se le solicite, siendo el compromiso de 
pago asumido por el propietario y la empresa, de carácter particular, liberando expresamente a la Municipalidad de 
responsabilidad por cualquier conflicto que se genere en este aspecto. 
Art. 3º) Las obras serán construidas en su totalidad con sujeción a la normativa vigente en la materia y en especial a 
la Resolución GE Nº 1- 113/1982 y sus modificatorias. 
Art. 4º) El Departamento Ejecutivo Municipal deberá tomar los recaudos pertinentes a los efectos de salvar 
eventuales incompatibilidades entre la empresa contratada y el profesional municipal que supervise las tareas. 
Art. 5º) DÉSE al Departamento Ejecutivo Municipal, para su promulgación. 

 Dada en la Sala de Sesiones del Concejo Deliberante de la Ciudad de Río Tercero, a los veintiocho días del 
mes de octubre del año dos mil veintiuno.  

C S M P

1 2 2 224 14 J. L. DE CABRERA 12.52 12.52 2.85 35.68 1.077 38.43

J. L. DE CABRERA 14.00 14.00 2.85 39.90 1.077 42.97

SAN MIGUEL 23.83 23.83 2.60 61.96 1.077 66.73

3 2 2 224 12 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.60 26.00 1.077 28.00

4 2 2 224 11 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.60 26.00 1.077 28.00

5 2 2 224 10 SAN MIGUEL 10.00 10.00 2.60 26.00 1.077 28.00

6 2 2 224 9 SAN MIGUEL 18.20 18.20 2.60 47.32 1.077 50.97

GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

J. L. DE CABRERA 26.00 26.00 2.85 74.10 1.077 79.81

8 2 2 224 2 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

9 2 2 224 3 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

10 2 2 224 4 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

11 2 2 224 5 GUILLERMO MARCONI 10.00 10.00 3.35 33.50 1.077 36.08

12 2 2 224 6 GUILLERMO MARCONI 24.26 24.26 3.35 81.27 1.077 87.53

198.81 585.73 630.85 0.00

PLANILLA CATASTRAL - CASTAGNINO

N º D E 
OR D E

N

D ESIGN A C IÓN  
C A T A ST R A L CALLE AFECTADA

M T. DE 
FRENTE

ADOQUI
NADO

m² A EJEC.
COEF. 

DE 
PROR.

TOTAL 
M T. DE 

FRENTE

A 
PRORRA

TEAR

7 2

TOTAL

TOTAL m² 
A 

COBRAR

2 2 2 224 13

2 224 1



BOLETÍN OFICIAL MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RIO TERCERO                                                                                                                  Página 21 de 21 
 

AB. GABRIELA BROUWER DE KONING – PRESIDENTA C.D. 
AB. ALVARO ALBERTO VILARIÑO – SECRETARIO C.D. 
PROMULGADA POR DECRETO Nº 833/2021 DE FECHA 29.10.2021 

D E C R E T O  Nº 882/2021 
        RÍO TERCERO, 29  de  octubre  de 2021 

VISTO Y CONSIDERANDO:   La Ordenanza sancionada por el Concejo Deliberante en su sesión de fecha 28.10.2021; 
Atento a ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE RÍO TERCERO 
D E C R E T A 

Art.1º)- PROMÚLGUESE por el presente Decreto, la Ordenanza  NºOr.4474/2021-C.D., por la que se autoriza la 
ejecución y el uso del espacio público para la obra: Red Distribuidora de Gas Natural –suministro de gas 
natural, según Plano DC 01197/024 al lote ubicado en Barrio Marín Maroto de la ciudad de Río Tercero sobre 
calle: Martin Miguel de Güemes: (lado Este) entre calles Ramón Mestre y Juan Manuel de Rosas, afectando 
la parcela 14 de la  designación catastral C 03 S 01 M 135. Juan Manuel de Rosas: (lado Norte) entre calles 
Martin M. de Güemes y Amado Nervo, afectando la parcela 14 de la designación catastral C 03 S 01 M 135. 

Art.2º)- COMUNÍQUESE, Publíquese y Archívese. 
Marcos Ferrer – Intendente Municipal 
Juan Manuel Bonzano - Sec. de Gobierno y Asuntos Institucionales 
Leonel Adrián Messi -  Sec. de Obras Públicas  
SE IMPRIMIÓ EN EL DEPARTAMENTO DE GOBIERNO Y MESA GENERAL DE ENTRADA DE LA SECRETARÍA DE 

GOBIERNO Y ASUNTOS INSTITUCIONALES DE LA MUNICIPALIDAD DE RIO TERCERO  


